
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 307 DEL 22-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 78 DEL 22-03-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse per
assegnazione di area in via Tevere in zona Osmannoro.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 20/03/2012 con cui si
ricorda che:

l’area di proprietà comunale sita in Via Tevere, località Osmannoro, a Sesto
Fiorentino, è stata sede di iniziative estive dedicate all’intrattenimento giovanile, con
particolare attenzione all’intrattenimento musicale, e vocata pertanto, attraverso una
programmazione pluriennale, alla valorizzazione della cultura giovanile del territorio;
è ritenuto di interesse per la comunità che tale area, anche nel corso del periodo estivo
2012, possa continuare ad essere luogo di aggregazione prioritariamente rivolto ai
giovani ed altresì luogo di valorizzazione della cultura giovanile, nei suoi vari aspetti,
fra cui sia ricompreso anche quello di intrattenimento musicale, attraverso una
programmazione che garantisca qualità e continuità della proposta;

RICORDATO altresì che con la medesima deliberazione si decideva:

di procedere, incaricandone il Servizio gare,  alla predisposizione di un apposito
avviso al fine di sollecitare la presentazione di manifestazione di interesse, con
l’intento di selezionare un progetto di valorizzazione culturale per l’area in oggetto,
all’interno del quale sia previsto un congruo numero di giornate di programmazione
destinate all’attività dell’Amministrazione Comunale, con riferimento ad iniziative di
varia natura, ed anche relative alle politiche giovanili;



di riservare tale avviso ad associazioni riconosciute e non riconosciute, che abbiamo
fra i loro fini quello della promozione e della divulgazione culturale, anche giovanile,
in ogni sua forma, e che non perseguano finalità di lucro;
di sottoporre il progetto selezionato alla valutazione della Giunta comunale per la
concessione all’associazione proponente e qualora ricorrano i presupposti, del
patrocinio del Comune con i conseguenti benefici;

RITENUTO pertanto di approvare l’avviso e la modulistica allegata sub A, prevedendo che:

l’avviso sia reso noto attraverso la pubblicazione sul sito web e quindi sul profilo del
committente;
il termine massimo per la presentazione dei progetti, sia fissato al 26 aprile 2012;
che l’esame dei progetti, sulla base dei criteri motivazionali descritti nell’avviso, sarà
effettuato da una commissione tecnica, la quale valutati gli stessi e attribuito il
punteggio relativo, procederà alla trasmissione del progetto migliore, alla Giunta per la
valutazione relativa alla concessione del patrocinio;
all’associazione che avrà conseguito il punteggio più alto per il progetto presentato,
sarà concessa l’area mediante sottoscrizione di una concessione temporanea previa
prestazione di idonea cauzione e copertura assicurativa;

DETERMINA

1. di approvare l’avviso, e la relativa modulistica per la presentazione di manifestazione
di interesse all’assegnazione dell’area di proprietà comunale di via Tevere in zona
Osmannoro;

2. di prevedere la pubblicazione fino al termine massimo del 26 aprile 2012 sul sito web
del Comune di Sesto Fiorentino;

3. di dare atto che i progetti pervenuti saranno valutati secondo i criteri motivazionali
riportati nell’avviso, da una commissione tecnica;

4. che il progetto che avrà conseguito il punteggio più alto sarà trasmesso alla Giunta
Comunale che valuterà i presupposti per la concessione o meno del patrocinio;

5. che l’associazione proponente il progetto con il punteggio più alto avrà titolo per la
concessione dell’area previa stipula di un atto di concessione e prestazione delle
garanzie e coperture assicurative descritte nell’avviso stesso;

Sesto Fiorentino, 22-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse per
assegnazione di area in via Tevere in zona Osmannoro.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 23-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


